РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 16.04.2025 № 28
! 4:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления (письменная позиция);

Фёдорова
Наталья Игоревна

- заместитель руководителя -  начальник отдела по
регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель Председателя
Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

- начальник отдела по регулированию тарифов па
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Запора
Ольга Борисовна

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

заместитель начальника отдела но
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и цепам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством видеоконференцсвязи).

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решение по всем
вопросам повестки дня.

Повестка:

1. Об установлении тарифов на подключение (технологическое
подключение) к централизованной системе холодного водоснабжения
КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на сопке
«Мишенная» в Петропавловске-Камчатском городском округе с
благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном
порядке

(Доклад Запора О.Б., начальника отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы но тарифам и ценам Камчатского края)

2. Об установлении тарифов на подключение (технологическое
подключение) к централизованной системе водоотведения
КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на сопке
«Мишенная» в Петропавловске-Камчатском городском округе с
благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном
порядке

(Доклад Запора О.Б., начальника отдела по регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

Заместителем Председателя Правления Региональной службы по тарифам
и иенам Камчатского края (далее -  РСТ Камчатского края), Фёдоровой Н.И.
поставлен вопрос о согласовании повестки заседания Правления
РСТ Камчатского края на 14 часов 00 минут 16 апреля 2025 года.

Членом Правления РСТ Камчатского края Запора О.Б., в связи с
поступлением письма КГУП «Камчатский водоканал» от 15.04.2025
№ 25-05719/06-02, предложено изменить наименование вопросов, изложив из в
следующей редакции:

1. О закрытии дела «Об установлении тарифов на подключение
(технологическое подключение) к централизованной системе холодного
водоснабжения КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на
сопке «Мишенная» в Петропавловске-Камчатском городском округе с
благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном
порядке»

2. О закрытии дела «Об установлении тарифов на подключение
(технологическое подключение) к централизованной системе водоотведения
КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на сопке
«Мишенная» в Петропавловске-Камчатском городском округе с
благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном
порядке»

Члены Правления РСТ Камчатского края проголосовали за изменения

повестки заседания Правления РСТ Камчатского края на 14 часов 00 минуг
16 апреля 2025 года в соответствии с предложениями члена Правления
РСТ Камчатского края Запора О.Б.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

1. СЛУШАЛИ:
О закрытии дела «Об установлении тарифов на подключение

(технологическое подключение) к централизованной системе холодного
водоснабжения КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на
сопке «Мишенная» в Петропавловске-Камчатском городском округе с
благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном
порядке»

Запора О.Б. -  в связи с поступившим письмом КГУП «Камчатский
водоканал» от 15.04.2025 № 25-05719/06-02 предлагаю закрыть дела
«Об установлении тарифов на подключение (технологическое подключение) к
централизованной системе холодного водоснабжения КГУП «Камчатский
водоканал» объекта «Канатная дорога на сопке «Мишенная» в Петропавловске-
Камчатском городском округе с благоустройством территории (Верхняя зона
объекта)» в индивидуальном порядке».

Представитель УФАС России но Камчатскому краю вопросов и
замечаний не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Закрыть дело «Об установлении тарифов на подключение

(технологическое подключение) к централизованной системе холодного
водоснабжения КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на
сопке «Мишенная» в Петропавловске-Камчатском городском округе с
благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном
порядке» в соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

2. СЛУШАЛИ:
О закрытии дела ' «Об установлении тарифов на подключение

(технологическое подключение) к централизованной системе водоотведения
КГУП «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на сойке «Мишенная»
в Петропавловске-Камчатском городском округе , с благоустройством
территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном порядке»

Затюра О.Б. -  в связи с поступившим письмом КГУП «Камчатский
водоканал» от 15.04.2025 № 25-05719/06-02 предлагаю закрыть дела «Об
установлении тарифов на подключение (технологическое подключение) к

централизованной системе водоотведения КГУП «Камчатский водоканал»
объекта «Канатная дорога на сопке «Мишенная» в Петропавловске-Камчатском
городском округе с благоустройством территории (Верхняя зона объекта)» в
индивидуальном порядке».

Представитель У ФАС России но Камчатскому краю вопросов и
замечаний не высказал.

После обсуждения
РЕШ ИЛИ:
Закрыть дело «Об установлении тарифов па подключение

(технологическое подключение) к централизованной системе водоотведения
КI ’У 11 «Камчатский водоканал» объекта «Канатная дорога на сопке «Мишенная»
в I (стрел Iавловске-Камчатском городском округе с благоустройством
территории (Верхняя зона объекта)» в индивидуальном порядке» в соответствии
с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Заместитель Председателя Правления Н.И. Фёдорова

Секретарь Правления А.А. Хоич